5 Abdullah Uçman, “Necip Âsım Yazıksız” , DİA, C. 32, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları,

İstanbul 2006, s.493.
6 Bahai, a.g.m., s.506.
7 Bahai; a.g.m., s.507.
8 Tercüman-ı Hakikat: Haftalık Mekâtib-i Rüşdiye şakirdanı içün haftada bir neşrolunur.

Sahib-i imtiyaz: Mehmed Cevdet Basıldığı yer: İstanbul İlk sayı: 12 şevval 1296/1878
Nüshası: 1 kuruş Mecidiye Not:1304/1886’da çıkmaya başladığında, başyazarlığını Ahmed
Midhat Efendi yapmıştır. Yusuf Ziya Öksüz, Türkçenin sadeleşme Tarihi Genç Kalemler
ve Yeni Lisan Hareketi, Türk Dil Kurumu Yayınları, Ankara, 2004, s.36.

16 Abdülhak Şinasi Hisar, “Veled Çelebi ve Necib Âsım” , Türk Yurdu, Sayı 244, Mayıs

1955, s. 843.
17 Malumat dergisi haftalık ve günlük olarak yayınlanmış bir dergidir. Malumat, haftalık

Perşembe günleri neşrolur edebi, fenni ve sanai gazetesidir. Basıldığı yer; İstanbul İlk sayı;
1 Şubat 1307/1892 Nüshası; 1 kuruş Musavver Malumat; Günlük Hilafet-i muazzama-i
İslamiyye ve Devlet-i Âliyye-i Osmaniyenin menafi-i celilesine ve maarif ve sanai-i
nefisenin tamim ve terakkisine hizmet eder… Ceride-i Musavvere-i Osmaniyyedir. Sahib-i
imtiyaz ve müdir-i mes’ulu; Mehmed Tahir, Basıldığı yer; İstanbul.

Necib Âsım
da Türk Tarihi adlı eserini bu amaçla yazdığını belirtmiştir.44

39 Akçura, a.g.e., s.376.
40 Necib Âsım, Türk Tarihi, Matbaai Amire Matbaa-i Amire, İstanbul 1316 (1900), s.3-7.
41 Oral, a.g.t. s.47-49. Necib Âsım daha sonraki yıllarda Moğollarla ilgili olumlu yaklaşımını

değiştirmiş, yukarıda belirtildiği gibi Moğolların Türk medeniyetinin gelişmesindeki en
büyük engellerden biri olduğunu ileri sürmüştür. Necib Âsım, “Bir Aylık Neşriyat”, Türk
Yurdu, C.

Türkler yalnız İran dilini muhafaza, edebiyatını teşvik, maarifini yaymakla kalmamışlar,
Araplara da tatbik etmişlerdir. İşte İslamiyetin o andaki en büyük şairi olan Mütenebbî de
Yemînüd-Devle’nin atıfet ve himayesine mazhar olmuştu. Bunu da hatırlatalım.” Necib Âsım,
“Zebân-ı Farisi”, İkdam, Nu: 2505, 2 Haziran 1317/15 Haziran 1901.

Feridun Bey’in eserine
dâhil olmayan belgelerin bir kısmı ise Viyana, Berlin, İngiltere, Vatikan

51 Necib Âsım, “Atalar Sözü ve Osmanlı Tarihi”, Bilgi Mecmuası, C. 1, Sayı 6, Nisan

1330/Nisan 1914, s. 661.
52 Necib Âsım, Mehmed Ârif, Osmanlı Tarihi, C. I, İstanbul 1335 (1919), sunuş bölümü.
53 Necib Âsım, “Tarih-i Osmanî”, Tanin, Nu. 268, 19 Mayıs 1325/1 Haziran 1909, s. 3.
54 Necib Âsım, a.g.m., s. 4.
55 Necib Âsım, a.g.m., s. 3.

64 Ahmet Özcan, Türkiye’de Popüler Tarihçilik (1908-1960), Türk Tarih Kurumu
Basımevi, Ankara 2011, s.112.

65 Necib Âsım, Mehmed Arif, Osmanlı Tarihi, Tarih-i Osmanî Encümeni tarafından neşr
olunmuştur, I. Cilt, Medhal ile Bidayet-i Zuhur-ı Osmanî ve Ahd-i Osman Han Gaziyi
muhtevidir, Matbaa-i Orhaniye, İstanbul, 1335 (1919), 638 sayfa+fihrist.

Eser 48 sayfadan oluşmaktadır. Eserin başlığı
Osmanlılardan Başka Türklerdir.75

II. Kısım

Necib Âsım’ın Osmanlı Tarihi eserinin ayrı basılan bir bölümüdür. Eser
96 sayfadan oluşmaktadır. Eserin başlığı ise Osmanlılar’dır.76

73 Necib Âsım, Sitler, Matbaa-ı Ebulziya, Konstantiniyye, 1310 (1895), s.2-3.
74 Agop Dilaçar, “Necib Âsım Balhasanoğlu-Yazıksız”, Türk Dili, Yıl 18, C. XIX, Sayı 210,

Mart 1969, s. 807; Leon Cahun, Gök Sancak (Çev. Necib Âsım), Artin Asaduryan Şirket-
i Mürettibiye Matbaası, İstanbul, 1328 (1912), (336 sayfa).

75 Necib Âsım, Mehmet Arif, Türk Tarihi Umumiyesi I. Kısım, Matbaa-i Hayriye Şürekâsı,
İstanbul 1325 (1909).

76 Necib Âsım, Mehmet Arif, Türk Tarihi Umumiyesi II. Kısım, Matbaa-i Hayriye Şürekâsı,
İstanbul, 1325 (1909).

Necib Âsım, Darülfünun Edebiyat Fakültesi mecmuasında daha çok dille
ilgili makaleler yazmıştır. Bunun yanı sıra mecmuada az da olsa tarihe yönelik
makalelerine de rastlanmıştır.

Necib Âsım; “Çin Tarihi (H. Cordier, 4. Cilt)”, İstanbul Darülfûnunu
Edebiyat Fakültesi Mecmuası, Sene 2, Sayı 4, Eylül 1338, Evkaf-ı İslamiye
Matbaası, İstanbul 1338/1922, s.346-353.

Necib Âsım; “Tu-kiular-Yani; Türklere Dair Tarihi Vesikalar
(Documents Historiques Surles Tou-Kioue-Turks, Stanislas Julien),
Mütercimi: Necib Âsım”, İstanbul Darülfûnunu Edebiyat Fakültesi
Mecmuası, Cilt 5, Sayı 4-5, Mart-Nisan 1927, Devlet Matbaası, İstanbul 1927,
s.365-388.

Sayıdan
Mâbad), Stanislas Julien), Mütercim: Necib Âsım”, İstanbul Darülfûnunu
Edebiyat Fakültesi Mecmuası, Cilt 6, Sayı 3, Ağustos 1928, Devlet Matbaası,
İstanbul 1928, s.325-358.

Necib Âsım; “Yıldırım Beyazıd Han’ın İntiharı”, İstanbul Darülfûnunu
Edebiyat Fakültesi Mecmuası, Sene 2, Sayı 1, Mart 1338, Evkaf-ı İslamiye
Matbaası, İstanbul 1338/1922, s.78-79.